Zwischenpositionsmodul DADM-EP
Änderungen vorbehalten – 2016/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zwischenpositionsmodul DADM-EP
Merkmale
Auf einen Blick
In Verbindung mit pneumatischen
Antrieben ermöglicht das Zwi­
schenpositionsmodul eine zusätz­

2016/01 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zwischenpositionsmodul DADM-EP
Typenschlüssel
DADM – EP – G6 – 10
Mehrstellungszubehör
DADM Zwischenpositionsmodul
Zubehörfunktion
EP Zwischenposition
Zuordnung
G6 Ausführung für DGSL
Baugröße
10 10 mm
16 16 mm
Änderungen vorbehalten – 2016/014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zwischenpositionsmodul DADM-EP
Datenblatt
Zwischenpositionsmodul
DADM-EP
Werkstoff:
Gehäuse: Alu-Knetlegierung
Hebel: hochlegierter Stahl,
rostfrei
RoHS konform
Allgemeine Technische Daten
Typ DADM-EP-G6-10 DADM-EP-G6-16
Konstruktiver Aufbau zwangsgeführter Bewegungsablauf
Pneumatischer Anschluss M3 M5
Max. Anschlagkraft [N] 500 1100
Max. Aufprallgeschwindigkeit [m/s] 0,8 0,8
Max. Schwenkzeit [ms] 150
Wiederholgenauigkeit [mm] ±0,02
Einbaulage beliebig
Positionserkennung für Näherungsschalter
Produktgewicht [g] 154 340
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 3 … 6
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] 0 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2016/01 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zwischenpositionsmodul DADM-EP
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten � www.festo.com
-H- Hinweis
Steckverschraubungen sind nicht im
Lieferumfang enthalten.
1 Anschlaghebel einschwenken
2 Anschlaghebel ausschwenken
3 Die Anschlaghebelpositionen
können mit Näherungsschaltern
abgefragt werden:
bei DADM-EP-G6-10: SME/SMT-10
bei DADM-EP-G6-16: SME/SMT-8
Typ B1 B2 B3 D1

D2

D3

D4

D5 EE H1 H2
±0,1 H7 H7
DADM-EP-G6-10 21 7 5 10 9,5 5,5 10 M5 M3 46,9 35,4